РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2018 г.                              №  116                                  cт. Калининская
Об утверждении Перечня муниципальных
программ Калининского сельского поселения.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области», постановления от 27.11.2018г. № 101 Администрации Калининского сельского поселения «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калининского сельского поселения Цимлянского района» Администрация Калининского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Калининского сельского поселения, согласно приложению.

2. Действие пункта 1 установить с момента формирования проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,  связанного с разработкой муниципальных программ Калининского сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.

3.  Признать утратившим силу постановление Администрации Калининского сельского поселения от 01.10.2013 №54 «О перечне муниципальных программ Калининского сельского поселения», с 1 января 2019 года.
4.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения.
Глава Администрации
Калининского сельского поселения                                          А.Г.Савушинский
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению
Администрации
Калининского
 сельского поселения
от 29.12.20118  № 116
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Калининского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Цимлянского района
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации
	 Специалисты Администрации Калининского сельского поселения
и муниципальные учреждения, ответственные за подготовку отчетов по муниципальным программам

	1. Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Калининского сельского поселения

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях;

	Старший инспектор Менглиева И.Н.

	2. «Формирование комфортной современной среды»
	Администрация Калининского сельского поселения

	Благоустройство общественных территорий Калининского сельского поселения
	Старший инспектор Менглиева И.Н.

	3. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользова​ние»

	Администрация Калининского сельского поселения

	Обеспечение экологической безопасности на территории Калининского сельского поселения, в том числе:
  - снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности;
   - организация экологического просвещения, информирование населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры;
 - организация утилизации твердых бытовых отходов;
-создание  комплексной системы управления твердыми бытовыми отходами и вторичными материальными ресурсами

	Старший инспектор Менглиева И.Н.

	4. «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	Администрация Калининского сельского поселения

	Стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; мероприятия по обслуживаниб сетей уличного освещения. Улучшение качества предоставляемых коммунальных услуг, развитие коммунальной инфраструктуры: электро-водо-газоснабжение, организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, реструктуризация, модернизация и комплексное обновление объектов коммунального значения в соответствии с потребностями населения. "Благоустройство территории муниципального образования "Калининское сельское поселение" Единое управление комплексным благоустройством территории муниципального образования «Калининское сельское поселение», в том числе кладбища.
 Создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения. Улучшение состояния территории муниципального образования «Калининское сельское поселение».

 Привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Калининское сельское поселение».
	Старший инспектор Менглиева И.Н.

	5. «Развитие физической культуры и спорта»

	Администрация Калининского сельского поселения

	Развитие массовой физической культуры и спорта;

совершенствование системы физического воспитания населения;

развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва;

развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта
	Ведущий специалист

Гордеев В.Н.

	6. «Развитие культуры и туризма»

	Администрация Калининского сельского поселения

	охрана и сохранение объектов культурного наследия Калининского сельского поселения;

развитие театрального, музыкального, хореографического искусства;

развитие музейного, культурно-досуговой деятельности;

улучшение материально-технической базы учреждений культуры и образования;

обеспечение условий для эффективного развития системы образования в сфере культуры и искусства, выявление и поддержка талантливых детей и молодежи;

создание благоприятных экономических условий для развития туризма;

повышение конкурентоспособности регионального туристского продукта
	Директор МБУКЦРКСП «ЦДК»
Мокану К.А.

	7. «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности»
	Администрация Калининского сельского поселения

	Противодействие коррупции в Калининском сельском поселении;

Профилактика экстремизма и терроризма в Калининском сельском поселении;

Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту;

	Ведущий специалист
Забазнова Т.В.
Ведущий специалист

Константинова М.И.

	8. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Калининского сельского поселения

	Обеспечение защиты населения и территории от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

предупреждение чрезвычайных ситуаций
	Ведущий специалист

Константинова М.И.

Верно: начальник сектора экономики и финансов                                                                О.Ю. Комленко